
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Hukvaldy

Hukvaldy 3, 739 46 Hukvaldy
tel.č.: 558 699 213 | e-mail: obec@hukvaldy.eu

U S N E S E N Í
15. schůze Rady obce Hukvaldy

konaná dne 14. 8. 2023 v obecním úřadě na Hukvaldech od 13:00 hod.

15R/2023/1 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí kontrolu usnesení z 13. schůze Rady obce Hukvaldy,
konané 17.07.2023  a 14. schůze Rady obce Hukvaldy, konané dne 24.07.2023.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/2 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí Směrnici č. 1/2023 - Dotační pravidla obce Hukvaldy,
s tím, že bude ve věci dál jednáno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/3 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí žádost Charity Frýdek-Místek, Příborská 602, Frýdek-
Místek, zastoupenou Mgr. Martinem Hořínkem, MBA, o poskytnutí finančního příspěvku
ve výši 75000,- Kč, na rok 2023, s tím, že ve věci bude svolána schůzka se zástupcem
žadatele.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/4 Rada obce Hukvaldy projednala Žádost manželů Mgr.Ing. V*** D*** a
Mgr. H*** D*** o souhlas se zřízením parkovacího stání u rodinného domku č.p*** v místní
části Dolní Sklenov, na obecním pozemku parc. č. 1247/1 k.ú. Sklenov s tím, že souhlasí
s provedením terénních úprav - dosypání do úrovně a zpevnění -  vše na náklady žadatele.
Pozemek zůstane nadále v majetku obce Hukvaldy a přístupný i pro ostatní uživatele.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/5 Rada obce Hukvaldy projednala žádost J*** T***, R***, Frýdek-Místek, o odkup části
pozemku parc.č. 699/6 na k.ú. Sklenov s tím, že pozemek není ve vlastnictví obce Hukvaldy.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/6 Rada obce Hukvaldy schvaluje předběžný souhlas se zrušením věcných břemen - právo jízdy
a chůze pro pozemek parc.č. 1704, na obecních pozemcích parc.č. 145/6, 146/3 a 146/4, vše
na k.ú. Rychaltice, s tím, že bude uzavřena smlouva o zrušení věcného břemene.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/7 Rada obce Hukvaldy schvaluje prodej služebního mobilního telefonu p.M*** P*** za cenu
2500,- Kč a zároveň uzavření kupní smlouvy mezi obcí Hukvaldy a kupujícím.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/8 Rada obce Hukvaldy odkládá uzavření smlouvy o zřízení služebnosti cesty mezi obcí
Hukvaldy zastoupenou starostou Mgr. Luďkem Bujnoškem a Biskupstvím ostravsko-
opavským, Kostelní náměstí 3172/1 Ostrava, zastoupenou Mons. Mgr. Martinem Davidem,
apoštolským administrátorem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene - práva
služebnosti cesty - na obecním pozemku parc.č. 364/7 na k.ú. Sklenov za jednorázovou
úhradu 2000,- Kč + DPH, do doby vyřešení soudního sporu s manžely H***

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/9 Rada obce Hukvaldy projednala nabídku od společnosti Střechaři, s.r.o. Raškovice 122,
739 04, na instalaci fotovoltaické elektrárny s umělou inteligencí na střechu Základní školy
L. Janáčka Hukvaldy, za cenu  72500,- Kč bez DPH vč. vyřízení žádosti o dotaci, která činí
75 % nákladů, s tím, že s nabídkou předběžně souhlasí, ve věci bude dál jednáno.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/10 Rada obce Hukvaldy bere na vědomí informaci místostarostky obce Hukvaldy o další
spolupráci se společnosti Silva CZ, s.r.o, Na Hranici 2361/6 Jihlava, ve věci odběru
vytříděného dřeva ze sběrného dvora.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/11 Rada obce Hukvaldy souhlasí s prodloužením úplné uzavírky silnice II/486 v souvislosti
se stavbou "Silnice II/486 Hukvaldy - Dolní Sklenov, mosty 486-011, 486-012, do 24.09.2023,
z důvodu zpoždění při realizaci přeložky plynovodu.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/12 Rada obce Hukvaldy schvaluje termín 5. zasedání Zastupitelstva obce Hukvaldy na den
20.09.2023 v 17.30 hod. v sále Základní školy Leoše Janáčka Hukvaldy.

Návrh programu:

1. Zahájení, schválení programu.

2. Kontrola usnesení.

3. Zprávy ověřovatelů zápisu.

4. Zprávy ze zasedání kontrolního a finančního výboru.

5. Převody nemovitostí.

6. Rozpočtová změna č.     /2023.

7.  Informace o průběhu investičních akcí obce.

8.  Různé - zpráva o činnosti rady obce,

9. Diskuse, závěr.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

15R/2023/13 Rada obce Hukvaldy projednala návrh na vybudování elektrické přípojky v obecním sadě
na Hukvaldech s tím, že budou zjištěny podmínky pro realizaci.

hlasování: Pro: 5 Proti: 0 Zdrželo se: 0

Mgr. Luděk Bujnošek
starosta  obce


